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بنــگــاه  ها
تولید بیش از ۱۴۳ هزار تن کاتد مس 
آرمانملی: شرکت های بزرگ بخش معدن و 
صنایع معدنی در ۶ ماهه نخست امسال ۱۴۳ هزار 
و ۳۲۸ تن مس کاتد تولید کردند که در هم سنجی 
با پارسال رشــد ۲ درصدی را نشان می دهد. برپایه 
آمارهای شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع 
معدنی کشــور، ۲۶ هــزار و ۸۱۸ تــن از مجموع 
کاتد مس تولیدی مربوط به عملکرد شــهریور ماه 
شرکت هاست که در مقایسه با شهریور ۹۹ رشد ۱۱ 
درصدی ثبت کرد. کاتدهای مس به عنوان موادخام 
اولیه برای تولید محصولاتی با مس که خلوص بالا 
دارند و برای آلیاژ مس استفاده می  شود. از کاتدهای 
مسی برای ساخت آلیاژهایی مانند برنج، برنز و فولاد 
آلیاژی استفاده می شود و علاوه بر اینکه در صنایع 
سیم، کابل و ترانسفورماتور کاربرد وسیعی دارد، در 
حمل ونقل، وسایل برقی و ماشین آلات، تجهیزات 
دفاعی و ساخت و ساز به مصرف می رسد. آمارهای 
مورد بررسی در ۶ ماهه نخست امسال حاکی از تولید 
۱۷۸ هزار و ۷۸۴ تن مس آند است که در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال بدون تغییر بوده است. مس آند 
تولیدی در شــهریورماه  به رقم ۳۱ هزار و ۴۲۶ تن 
رسید که در مقایسه با ماه مشابه سال ۹۹ افزایش 
چهار درصدی نشــان می دهد. عملکرد واحدها در 
۶ماهه نخست امسال همچنین حاکی از تولید ۶۰۱ 
هزار و ۶۲۵ تن کنســانتره مس است که نسبت به 

مدت مشابه سال ۹۹ تقریبا بدون تغییر بوده است.

فولادخراسان رکورددار فروش میلگرد 
آرمانملی:  مجتمع فولادخراســان با عرضه 
۲۰۵هــزار و ۴۸۰ تن میلگرد، بیشــترین حجم 
فروش میلگرد را در رینگ صنعتــی بازار بورس 
کالا در ۶ ماه اول سالجاری به خود اختصاص داد. 
کسری غفوری مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان 
عنوان کرد: براساس داده های اعلام شده در سایت 
بورس کالای ایران، تناژ محصولات فروخته شده 
شــرکت در بورس کالا در ۶ ماه نخست سالجاری 
افزون بر ۱۵۳ هزار و ۸۲۴ تــن بوده که ارزش آن 
بیش از ۷/ ۲۰هزار میلیارد ریال است و این مجتمع 
بزرگ صنعتی موفق به عرضه و فروش ۷۵درصد از 
محصولات خود در بورس کالا شده است. کسری 
غفوری در ادامه خاطرنشان کرد: رقابت برای خرید 
محصولات عرضه شــده فولادخراسان در رینگ 
معاملاتی بورس کالا در ۶ ماه نخســت سالجاری 
باعث شــد تا صف خرید محصولات بیشتر شود و 
رکورد دار بیشــترین فروش میلگرد در این رینگ 

صنعتی باشیم. 

آرمانملی-محمدسیاح:مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران معتقد است: فروش نفت نباید تنها 
به  روش های سنتی انجام شود، بلکه باید به صورت 
حرفه ای و قانونی و با به کارگیری همه ظرفیت های 
بخش خصوصی باشــد. منظــور از حضور بخش 
خصوصی و فروش حرفــه ای، فروش نفت در بازار 
بورس است. هر چند که فروش نفت در بازار بورس 
در بیشتر کشورهای دارای نفت رایج است، اما در 
ایران این اتفاق وجود ندارد و آقای مدیرعامل سعی 
دارد این مفهــوم را منتقل کند که فروش نفت در 
بورس روشــی مدرن و حرفه ای است. ولی چند 
نکته اساســی در این حوزه وجود دارد که از همه 
مهمتر تحریم نفتی ایران است و معنای این جمله 
این اســت که ایران در عرصه فروش نفت با موانع 
جدی مواجه است! این نیست که صرفا فروش نفت 
از طریق دولت دچار مشکل باشد؛ بخش خصوصی 
هم به هر نوعی برای فروش نفت باید مسیرهایی را 
برای انتقال داشته باشد ولی اینطور نیست. ضمن 
اینکه در گذشته شاهد این بودیم که حضور برخی 
افراد از بخش خصوصی چه فسادهایی را رقم زد که 
تا امروز هم تکلیف بسیاری از این پرونده ها مشخص 
نشده اســت. بنابراین حضور بخش خصوصی در 
حوزه نفتی با اشکالات و ابهامات زیادی همراه است. 
سیروس تالاری، رئیس هیات مدیره فعلی انجمن 
استصنا )انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
ایران( در همین رابطه بــه »آرمان ملی« گفت: ۲ 
بحث اساسی در این موضوع مطرح است. بحث اول 
حاکمیت بر مقدرات نفت که کشور ما در مشروعیت 
و جامعیت خودش است به هرحال تا الان حکمرانی 
در حوزه نفت چه از منظر استخراج و تولید و چه 
از نظر فروش و چه مصرف داخلی به طور کامل در 
اختیار دولت است و بخش خصوصی طبق قانون 
هیچ نقشــی در اینجا ندارد و این دست دولت هم 
نیست و بحث حاکمیتی است. او ادامه داد: بنابراین 
بر این اساس تمام مقدرات و امورات حوزه نفت از 
بالادست و پایین دست در اختیار و حکمرانی دولت 
است. تالاری اظهارکرد: بحث بعدی این است که 

اصولا در دنیای امروز جز در ایران و چند کشــور 
نظیر عراق، ونزوئلا، لیبی، عربستان و... نفت در بازار 
بورس خریدوفروش می شود. حالا اگر این دو را در 
کنار هم بگذاریم متوجه نمی شود که مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران تناقض بیــن حکمرانی 
دولتی بر مقدرات نفت و عرضه آن بر بازار بورس را 
چگونه حل کرده است. اگر در دنیا در بازار بورس 
عرصه می شود دلیل آن این است که صنعت نفت 
در اختیار بخش خصوصی است. رئیس هیات مدیره 
فعلی انجمن استصنا اضافه کرد: در دنیا چند کارتل 
نفتی داریم که اینها نفت را اســتخراج کرده و از 
طریق بازار بورس می فروشــند و مالیات آن را هم 
به دولت پرداخت می کنند؛  در کشــور ما که تمام 
مقدرات نفت تحت حکمرانی دولت است چگونه 
و با چه مجوزی قرار اســت در بازار بورس عرضه 
شود؟ اولین سوالی که برای من پیش می آید این 
است که مجوز قانونی شما برای عرضه نفت در بازار 

بورس چیست؟
تحریم؛دولتیوخصوصینمیشناسد

تــالاری توضیــح داد: فرض کنیــم نفت در 
بازاربورس هم ارائه شــد؛ با توجه به محدودیت 
فروش نفتی کــه الان داریم در بــازار بورس چه 
اتفاقاتی قــرار اســت در بازار بــورس بیفتد که 

دولت نمی تواند آن را ایجاد کند؟ اگر قرار اســت 
کشتی های حامل نفت ایران به مقصد مثلا اروپا 
روانه شــود درحالیکه قوانین تحریــم مانع آن 
می شــود و دیگر چه فرقی می کند که فروشنده 
آن دولت ایران باشــد یا بخش خصوصی حقیقی 
یا حقوقی؛ قطعا وقتی کشتی وارد بنادر اروپا شود 
توقیف و مصادره می شــود! رئیس هیات مدیره 
فعلی انجمن اســتصنا اظهارکــرد: بنابراین این 
اتفاق ریسک بخش خصوصی را افزایش می دهد 
و کدام بخش خصوصی را داریــم که بتواند ابعاد 
این ریســک را بپذیرد و با مقیاس جهانی به بازار 
نفت عرضه کند که با توجه به حجم مورد نیاز برای 
صادرات در بازار جهانی سرمایه گذاری بسیار بالا 
و ریسک های بزرگی دارد. او توضیح داد: بنابراین 
چه دولت و چه بخش خصوصی باشــد به فرض 
اینکه چالش های قانونی هم برطرف شــود باید 
ریســک صادرات را بپذیرند. تالاری با اشــاره به 
جبران خســارت و ضمانت سرمایه گذاری بخش 
خصوصی گفت: بحث من این اســت که برخی از 
مدیران راه حل هایی را ارائه می کنند که در میدان 
این راه حل ها یا امکان  پذیر نیست یا اگر امکان پذیر 
باشد با ریسک های بسیار فراوانی همراه است که 
بخش خصوصی نمی تواند آن را بپذیرد مگر اینکه 

شرکت نفت یا بازار بورس ضمانت کند که اینکه 
اصلا معنا ندارد! 

اظهاراتدرجایگاهرسانهیاقاضی!!!
در همین رابطه با رضا پدیدار، عضو کمیسیون 
انرژی اتاق ایران در پاسخ به این سوال که اولا بخش 
خصوصی در این حوزه چطور می تواند فعالیت کند 
با توجه به اینکه وقتی خود دولت امکان فروش نفت 
را ندارد بخش خصوصی چــکاری می تواند انجام 
دهد؛ دوم اینکه درحالیکه با توجه به سوابق،  این 
اقدام در گذشته به شــکل گیری بابک زنجانی ها 
منجر شــد؛  این اقدام چطور می تواند انجام شود؛ 
گفت: شما ســوالتان را چند وجهی و چند بعدی 
مطرح می کنید هم در مقام یک رسانه قرار می گیرد 
هم در مقام یک شــخص قضائی و حقوقی. به من 
بگویید که شخصیت شما کدام است، اگر به عنوان 
رسانه هســتید نمی توانید در جایگاه قضائی قرار 
بگیرید. او در پاسخ به این پرسش که بخش قضائی 
این پرسش کجا بود؛ افزود: بخش قضائی این سوال 
اینجاست که گفتید در گذشــته بابک زنجانی ها 
بودند! مایی که به عنوان فعالان اقتصادی در بخش 
خصوصی هســتیم از اینکه چرا چنین ماجرایی 
پیش آمده ســر درنیاوردیم و از آدم هایی که در 
جایگاه قضائی هستند یا از مدیران دولتی بپرسید. 
بخش خصوصی تعریــف دارد و دولت برای انجام 
معاملات خودش قانون دارد؛ گذشــته از قوانین 
و مکانیزم عرضه تعریف شــده اســت و گفته اند 
اگر می خواهید نفــت و فرآورده های هیدروکربی 
بفروشید به بورس رجوع کنید و بعد بورس خودش 
قوانین و مقرراتی دارد و هرکسی هم نمی تواند وارد 
آن شود. باید قوانین و مقررات بورس را بپذیرد و از 
طی مراحلی به جایی برســد که کالایی در بورس 
عرضه شــود و قیمت بگیرد. پدیدار گفت: شــما 
در جایگاه مدعی العموم قــرار نگیرید که از من یا 
هرکس دیگری بپرسید که امثال بابک زنجانی ها 
بودند که مشــکلاتی را به وجود آوردند؛ شما اگر 
شجاعت دارید بروید از افراد دولتی بپرسید که چرا 

این بلا ها سر »ما« آمده است.

آرمانملی-شهریارخدیوفرد:»کل منابع و مصارف 
چهار سال آینده برای دســتیابی به رشد اقتصادی احصاشده 
و این منابع در کشــور وجود دارد«، این سخنان وزیر صنعت، 
معدن و تجارت است که معتقد اســت: به رغم تحریم ها عدم 
تعریف سازی و کارهای دقیق برای کشور بیش از تحریم ها به 
اقتصاد کشــور لطمه وارد کرده است. به گفته »فاطمی امین« 
برای توســعه اقتصادی علاوه بر نبود مشــکل فنی و فناوری  
مشــکل مالی هم وجود ندارد و بر این اساس برای سال آینده 
رشد ۱۲ و برای سال ۱۴۰۲ رشد ۱۰ درصدی پیش بینی شده 
است. این اظهارت که سولات زیادی را هم برای کارشناسان و 
هم جامعه ایجاد کرده از آن جهت حائز اهمیت است که دولت 
هم اکنون با کسری بودجه شدیدی دست وپنجه نرم می کند که 
اگرچه وزیر اقتصاد از عدم استقراض از بانک مرکزی در یکماهه 
شــهرویورماه خبر داده اما به دلیل کاهش تولید ناخالص ملی 
نه تنها درآمدهای مالیاتی نیز محقق نمی شــود فروش اوراق 
بدهی نیز با توجه به اختلاف سود با نبود تقاضا همراه بوده که 
نمی تواند مشکلات کســری بودجه دولت را رفع کند. در این 
رابطه کارشناسان ضمن ستودن شجاعت تیم اقتصادی دولت 
در وعده های تخیلی که باعث ایجاد ناامیدی در جامعه می شود 
معتقدند اگر به ادعای وزیر نفت منابع رشد اقتصادی احصا شده 
چرا همچنان دولت برای کسری بودجه امسال خود با چالش 
مواجه است و اساسا با تحریم ها سرمایه گذاری تمایل به حضور 
دارد تا از صندوق توسعه ملی برای اعتباردهی به آن استفاده 
شود این در حالی است که نمایندگان نیز وعده تورم بیش از ۵۰ 
درصدی را در صورت تداوم کسری بودجه سال آینده را داده اند 
که نشان می دهد تامین درآمدهای ارزی که فاطمی امین وعده 
رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان را با اتکا به منابع ارزی در سال 
آینده داده همچنان مهمترین چالش دولت در بودجه آینده را 
به خود معطوف کرده است. به گفته تحلیلگران به نظر می رسد 
دولت تمامی  وعده های خود را با تکیه بر سیگنال های مثبتی 
می دهد که از مذاکرات برجامی  و بازگشــت تعاملات ایران با 
عربستان دریافت کرده وگرنه با همین شرایط چنین وعده هایی 

امکان پذیر نخواهد شد.
پیشبینیسازیاقتصاد

سیدرضا فاطمی امین؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت در جمع 
اعضای اتاق بازرگانی ایران گفت: برای اعزام رایزنان بازرگانی 
برنامه هــای ویژه ای تدوین شــده که در همین راســتا برای 
سال بعد ۶۰ رایزن و برای ســال ۱۴۰۲، ۱۲۰ رایزن بازرگانی 

به کشورهای مختلف اعزام خواهد شد. همچنین کارها برای 
تمدید موافقتنامه اتحادیه اوراسیا شروع شده عضویت  دائمی  
ایران در این اتحادیه پیگیری می شود. وزیر صمت با اشاره به 
موضوع تامین مالی افزود: اشتباه است که منابع صندوق توسعه 
ملی برای سرمایه گذاری در ایران استفاده شود. بهترین کاربرد 
منابع صندوق بــرای فاینانس خارجی هــا و اعتبار خریدار به 
خارجی هاست. اگر این سیاست پیش از این نیز اجرا می شد الان 
دچار بدبختی نبودیم. وی با بیان اینکه با پیچیدگی اقتصادی 
مواجه هســتیم، گفت: صرف صادرات کالا کار مهمی  نیست 
بلکه باید زیرساخت ها فراهم شــود تا قیدوبندهای صادرات 
برداشته شود، در همین رابطه دو هفته پیش دولت مصوبه ای 
برای تسهیل صادرات ابلاغ کرد. فاطمی امین با تاکید بر اینکه  
در دوران گذار به سر می بریم؛ گفت:از سال آینده به اندازه ای 
درآمد ارزی خواهیم داشــت که نیاز ارزی کشور تامین شود 
و دیگر صادرکننده دچار مشــکل برای رفع تعهد ارزی نشود. 
فاطمی امین ادامه داد: کشــور تحریم است و من این موضوع 
را قبول دارم اما به نظرم عدم تعریف ساز و کارهای دقیق برای 
اقتصاد کشور تاثیر بیشــتری از تحریم داشته است. تحریم ها 
قابلیت خنثی ســازی دارند. ضمن آنکه برای رشد اقتصادی و 
دستیابی به پیشرفت و توسعه در کشور مشکل فنی و فناوری 
وجود ندارد و ممکن است این مشکلات به صورت موردی باشد. 
وی تصریح کرد: همچنین مشــکل تامین مالــی وجود ندارد 
به گونه ای که کل منابع و مصارف چهار سال آینده برای دستیابی 
به رشد اقتصادی احصا شده که در همین رابطه وضعیت سرمایه 
در گردش، ســرمایه ثابت، صادرات و… مشخص شده است و 
احصاشده که این منابع در کشــور وجود دارد و بر این اساس 
برای سال آینده رشــد ۱۲ درصد و برای سال ۱۴۰۲ رشد ۱۰ 
درصدی پیش بینی شده اســت. وزیر صمت گفت: مشکل در 
سازوکارهایی است که به درستی برقرار نمی شود که مثال این 
موضوع هم در مورد کالاهای پایه و بورسی سازوکارهاست. در 
این راستا کار ویژه ای را از ابتدای مهرماه آغاز کرده ایم که تا آذر 
به پایان می رسد. تا یکی، دو هفته آینده عرضه های ۱۲ ماهه 
محصولات پتروشیمی، ســیمان و فولاد را در بورس خواهیم 
داشت و به همین ترتیب کالاهای دیگر نیز اضافه می شود و تا 
پایان پاییز محدودیت ها کاملا برداشته می شود. از این طریق 
هر پیمانکاری که می خواهد پروژه ساختمانی بگیرد می داند 
قیمت دو ماه آینده میلگرد چقدر خواهد بود. این مســاله به 

معنای پیش بینی پذیرشدن اقتصاد کشور است.

رویایرشد12درصدی؟
 اظهارت فاطمی امین وزیر صمت در حالی مطرح می شود که 
به اعتقاد کارشناسان این سخنان با آگاهی از شرایط اقتصادی 
حاکم بر کشــور رویایی تخیلی اســت که با عــدم اجرای آن 
اعتماد اجتماعی را نیز دستخوش تغییر قرار می دهد. مرتضی 
افقه کارشــناس اقتصادی در رابطه با اظهارات وزیر صمت به 
»آرمان ملی« می گوید: در شرایط کنونی اگر دولت بتواند رشد 
صفر اقتصاد را به یک درصد برساند شاهکار کرده این در حالی 
است که رئیس جمهور وعده رشد ۸ درصدی را می دهد و وزیر 
صمت نیز پارا فراتر گذاشته و نوید رشد ۱۲ درصدی اقتصاد را 
می دهد. وی با تاکید براینکه تا زمانیکه تحریم ها برداشته نشوند 
منابعی برای کشــور وجود ندارد؛ افزود: دولت برای کســری 
بودجه و تامین مناتبع خود بــر درامدهای مالیاتی تکیه کرده 
که این درآمد نیز با توجه به کاهش تولیدت ناخالص ملی قابل 
تحقق نخواهد بود از سوی دیگر دولت فروش اوراق بدهی را نیز 
درذ برنامه های خود برای درآمد قرار داده که اگرچه این روش 
تورم زا نیست اما به دلیل اختلاف ســود این اوراق با نرخ سود 
بانکی چندان مورد تقاضا قرار نگرفته و این در حالی است که با 
همین اوراق نیز دولت باید اصل و سود آن را در سل های اینده 
بپردازد که خود معضلی جدید برای بودجه محسوب می شود. 
افقه در خصوص ادعای وزیر صمت مبنی بر احصای منابع لازم 
برای رشد اقتصادی در ۴ سال آینده گفت: اگر واقعا دولت چنین 
منابعی را در اختیار دارد چرا مشکل کسری بودجه امسال خود را 
مرتفع نمی کند تا بیش از این شاهد رشد نقدینگی و تورم نباشیم. 
نمایندگان نیز تاکید کرده اند در صورتیکه بودجه سال آینده با 
کسری همراه باشــد تورم بیش از ۵۰ درصدی اجتناب ناپذیر 
است. بنابراین عدم به کارگیری این منابع در بحث بودجه جای 
سوال دارد. این تحلیلگر اقتصادی در خصوص برنامه های رشد 
صادراتی تصریح کرد: تیم اقتصادی دولت به ویژه وزیر صمت و 
اقتصاد وعده رشد صادرات را داده بودند اما تا زمانیکه تحریم های 
متوقف نشود رشد صادراتی نیز محقق نخواهد شد چرا که امکان 
انجام تعاملات مالی با همین کشورهای همسایه نیز وجود ندارد. 
به هر حال وزیر صمت در جمــع اعضای اتاق بازرگانی اظهارت 
قابل تاملی را مطرح کرده که در صورت تحقق می تواند شرایط 
اقتصادی کشور را دگرگون کند. موضوعی که آنچه مسلم است 
در شرایط کنونی و تداوم تحریم ها امکان پذیر نبوده و احتمالا تیم 
اقتصادی دولت سیاست اصلی خود را با تکیه بر تحقق مذاکرات 

برجامی  و توقف تحریم ها بنا گذاشته است.

»آرمانملی«اظهاراتوزیرصمتمبنیبراحصاءمنابعرشداقتصادرابررسیمیکند:

وعده رشد ١٢درصدي؛ -با كدام منابع؟ 
منابعدارید؛ابتداجلویتورمرابگیرید!

درپیممنوعیتواردات37قلمدارویدامپزشکیمطرحشد:

یک گام تا انحصار جدید در حوزه دامپزشکی
آرمانملی:دولت در حالی اولویت نخســت خود را جلوگیری 
از صدرو بخشــنامه های جزیره ای که غالبا برای حمایت از بخشی 
از زنجیره اعلام کرده و در  این راستا بر عدم قیمت گذاری دستوری 
تاکید دارد که هراز چندگاهی اعلام محدودیت های وارداتی بیش 
از آنکه بتواند منشــأ حمایت از تولیدکنندگان داخلی قرار گیرد به 
شکل گیری انحصار و در نتیجه بازار سیاهی منجر شده که بیشترین 
زیان را به حوزه های پایین دستی و مصرف کنندگان تحمیل کرده 
اســت؛ موضوعی که اخیرا در حوزه دامپزشکی نیز شاهد هستیم 
به گونه ای که معاون این سازمان از ممنوعیت واردات ۳۷ قلم داروی 
دامپزشکی خبر داده که در داخل تولید می شود؛ اگرچه این مسئول 
دلیل صدور این بخشــنامه را تولید ۹۵ درصد از داروهای دامی در 
داخل کشور عنوان کرده اما در همین شــرایط که واردات تمامی 
اقلام دارویی دام و طیور آزاد اســت در برخی از داروها با کمبود و 
بازارسیاهی مواجه هستیم که در نتیجه مشکلات تحریمی ایجاد 
شده بنابراین به نظر می رســد فارغ از اینکه فلسفه رقابت در بازار و 
احترام به حق انتخاب مصرف کننده تحت الشعاع  برای استفاده از 
محصول با کیفی تر تحت الشــعاع قرار می گیرد با این بخشنامه در 
آینده دامداران علاوه بر مشــکلات تامین نهادهای خوراک دام با 
چالش تامین دارو نیز مواجه خواهند بود. خالد خداویردی معاون 
تشخیص و مدیریت درمان ســازمان دامپزشکی کشور در جریان 
بازدید از چند واحد تولید داروهای دامپزشکی سمنان گفت: اکنون 
۱۹۰ شرکت تولیدکننده داروهای دامپزشکی در کشور فعالیت دارند 
که ۴۴ شرکت تولیدکننده دارو، هشت شرکت تولیدکننده واکسن 
و بقیه تولیدکننده ویتامین ها هستند. وی با اشاره به اینکه ۹۵ درصد 
داروهای مورد نیاز دام اکنون در داخل کشور تولید می شود، تاکید 
کرد: برای حمایت از تولید داخلی واردات تعدادی از اقلام داخلی به 
کشور ممنوع شده است که شامل پنج قلم آنتی بیوتیک و ۳۲  مورد 
مولتی ویتامین دامی می شــود. خداویردی ادامــه داد: ممنوعیت 
واردات این اقلام به این دلیل اســت که برخی از این داروها تا ۱۷ 
تولیدکننده داخلی دارد. همچنین شــرایط تولید اقلام داروهای 
دامپزشکی که واردتشــان به کشور ممنوع شــد، در داخل کشور 
به گونه ای مطلوب است که برخی تولیداتشان به کشورهایی مانند 

عراق ترکیه، پاکستان و افغانستان نیز صادر می شود.

ذره بین

آرمانملی:طرح تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره بها 
مصوبه ستاد ملی کرونا در حالی لازم اجراست که بررسی نشان 
می دهد میانگین رشد قیمت اجاره بها در فصل تابستان بالغ بر 
۴۶.۹ درصد بوده است. درواقع با اســتناد به این آمار تردیدی 
وجود ندارد که مصوبه ســتاد ملی کرونا با شکست مواجه شده 
و مالکان با تکیه بر نرخ رشد تورم قیمت اجاره بهای ملک خود 
را تعیین کرده اند، موضوعی که به نظر می رســد چندان مورد 
موافقت معاون وزیر راه و شهرسازی نبوده به گونه ای که معتقد 
است این مصوبه در حکم قانون بوده و به جز استثناهای ۸ گانه 
هیچ مالکی نمی تواند بیش از این ۲۵ درصد مستاجر خود را ملزم 
به افزایش قیمت کند به گفته محمود محمودزاده در صورتیکه 
مالک و مستاجر بر سر قیمت توافق کنند کسی مانع آنها نخواهد 
شد. به راســتی اینگونه اظهارت از سوی مســئولانی که داعیه 
مدیریت در حوزه مسکن دارند بیش از هر چیزی نشان دهنده 
عمق فاجعه ای اســت که در مدیریت حوزه مســکن کشور در 
حال رقم خوردن است. این در حالی است که در همان برهه ای 
که معاون وزیر از رشد ۲۵ درصدی اجاره بها در سالجاری خبر 
داده بود فعالان این حوزه معتقد بودند چنین سیگنال هایی در 
شرایطی که روند افزایشی قیمت ها در بازار بسیار کمتر از نرخ 
اعلامی  است خود به رشد بیشتر قیمت ها دامن می زند حال در 
حالی معاون وزیر راه حاضر نیست به اشتباهاتی که به افزایش 
قیمت دامن زده اعتراف کند که آیا واقعا در بازار کنونی مسکن 
که قیمت ها نسبت به پارسال در برخی از مناطق تا ۱۰۰ درصد 
افزایش یافته اند آیا مستاجری می تواند تقاضای مالک خود برای 
افزایش قیمت ها را رد کند؟ و آیا چاره ای جز تن دادن به توافق 
با مالک خواهد داشت؟ قطعا اگر مسئولان سیاستگذاری های 
مسکن نیز طعم تلخ مستاجری را چشیده باشند به خود اجازه 
چنین اظهارتی را نخواهند داد. محمود محمودزاده معاون وزیر 
راه و شهرســازی در پاسخ به اینکه آیا متوســط افزایش ۴۶.۹ 
درصدی هزینه اجاره بها در تابســتان ۱۴۰۰ برای خانوارهایی 
که تمدید قرارداد داشته اند، نشان دهنده شکست طرح تعیین 
ســقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره بها است، گفت: مصوبه ستاد 
ملی کرونا در حکم قانون بوده و لازم اجرا است. براساس مصوبه 
این ستاد در راستای حمایت از مستاجران، تمامی  اجاره نامه ها 
مصوب و تمدید شده تلقی می شوند مگر آن استثناهای ۸ گانه 
ذکر شده در مصوبه ستاد ملی؛ از طرفی اگر مستاجر و موجر باهم 
توافق کنند، کسی مانع آن نخواهد شد، اما هیچ مالکی نمی تواند 
مستاجر خود را ملزم به افزایش اجاره بها بیش از ۲۵ درصد کند. 
وی درباره ضمانت اجرای درست مصوبه تعیین سقف اجاره بها 
افزود: عدم اطلاع مستاجران نسبت به حقوقی که برای آن ها در 
مصوبه ستاد ملی کرونا در نظر گرفته شده موجب می شود، برخی 
از مستاجران مسائل خودشان را پیگیری نکرده و با اجاره بهای 
پیشنهادی موجر با وجود افزایش بیش از ۲۵ درصدی موافقت 
کنند. وی در پاسخ به این سوال که بســیاری از صاحبخانه ها 
به بهانه اینکه خودشان قصد سکونت دارند، مستاجر را بیرون 
کرده تا برای مستاجر جدید، آزادانه نرخ اجاره بها تعیین کند، 
برای کنترل چنین مواردی چه تدابیری اندیشیده شده است، 
گفت: اگر صاحبخانه ها سکونت خود را بهانه ای برای عدم تمدید 
قرار مستاجران کنند، باید توسط دستگاه های قضائی بررسی و 
صحت سنجی شود که وی محل دیگری برای سکونت نداشته 
باشد، از طرفی ۸ استثنا و شرطی که برای لغو تمدید قرارداد در 
مصوبه ستاد کرونا ذکر شده باید توسط مراجع قضائی تایید شود 
و تنها نظر شخصی افراد ملاک نخواهد بود. محمودزاده تاکید 
کرد: با توجه به مصوبه ســتاد ملی کرونا و حمایت و همکاری 
مراجع قضائی و عدم صدور حکم تخلیه برای مســتاجران جز 
استثناهای ۸ گانه؛ سال گذشته کاهش ۶۵ درصدی جابه جایی 
مستاجران را شاهد بودیم که نشان دهنده موفقیت این مصوبه 
است. البته برخی از مستاجران با میل شخصی و بیش از میزان 
تعیین شــده در قانون، قــرارداد جدید تنظیــم می کنند، در 
صورتی که بر اساس قانون امکان تمدید قرارداد با همان سقف 

تعیین شده وجود داشته است.

درواکنشبهموفقیتمصوبهسقف2۵درصدیاجارهبها

مستاجری نکرده اید که ادعای موفقیت می کنید

بازتاب

خودروارزسکهوطلا

172.000.000کوییک 322.000.000Rدنا27.274دلارآمریکا11.3۵0.000سکهامامی

324.000.000شاهین283.000.000پژوپارس31.644یورو11.600.000سکهبهارآزادی

293.000.000وانتزامیاد)آپشنال(248.000.000پژو206تیپ37.۵0۵2پوندانگلیس6.000.000نیمسکه

1۵9.۵00.000ساینا268.000.000راناپلاس7426درهمامارات3.۵00.000ربعسکه

246.000.000سمند 1۵3.000.000LXسایپا30۵0111لیرترکیه2.180.000سکهگرمی

233.000.000پژو40۵دوگانهسوز148.۵00.000تیبا22.1۵0دلارکانادا1.143.630هرگرمطلای18عیار

قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

بـــازارسرمـــایـه
بهتبعیتازنوساناتارز

شاخص عقب نشینی کرد
آرمانملی: بازارســرمایه روزگذشته)یکشنبه( 
نوسان زیادی را تجربه کرد، به گونه ای که شاخص کل 
که تا نیمه دوم معاملات رشد بیش از ۶۸۰۰ واحدی 
را داشــت در پایان روز با روند منفی مواجه شــد و با 
ریزش ۱۳۹۸ واحدی در جایگاه یک میلیون ۴۳۶ هزار 
واحدی قرار گرفت. درواقع در حالیکه با تغییر مدیریت 
بازارســرمایه برخی از موافقان این تغییرات ســعی 
داشتند رشد روز شــنبه بازار را به آن مرتبط کنند اما 
تنها یک روز پس از آن و با افت مجدد نرخ ارزو ریزش 
شاخص کل تمامی معادلات نقش بر آب شد و نشان داد 
فاکتور اصلی در بازار نوسانات نرخ ارز و ابهامات موجود 
در این بازار است. براساس این گزارش روزگذشته در 
بازارسرمایه بیش از پنج میلیارد و ۸۸۸ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۸۵۰ میلیارد 
ریال دادوستد شد و شاخص کل بازار با یک  هزار و ۳۹۸ 
واحد کاهش در جایگاه یک میلیون و ۴۳۶ هزار واحدی 
قرار گرفت، همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه  هزار 
و ۸۶۸ واحد کاهش به ۳۹۸ هزار و ۳۰۲ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با دو  هــزار و ۴۴۰ واحد افت به ۲۵۱ 
هزار و ۲۵۶ واحد رســید. براساس در معاملات دیروز 
نمادهای ملی صنایع مس ایــران )فملی( با دو هزار و 
۷۳۴ واحد، شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۵۸۹ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( 
با ۵۳۱ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۴۵۴ واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۳۵۷ واحد، پتروشیمی 
شازند )شاراک( با ۳۲۸ واحد، توسعه معادن و فلزات 
)ومعادن( با ۲۶۶ واحد و آلومینیوم ایران )فایرا( با ۱۹۰ 
واحد بیشــترین تلاش را برای تد اوم رشــد شاخص 
از خود نشــان دادند؛ اما در نهایــت نمادهای منفی 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸۵۳ واحد، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۶۷۹ واحد، ایران 
خودرو )خودرو( با ۴۷۱ واحد، مخابرات ایران )اخابر( 
با ۳۸۰ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با 
۳۷۸ واحد، بانک ملت )وبملت( بــا ۳۷۴ واحد، گروه 
مپنا )رمپنا( با ۳۳۲ واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با 
۲۶۶ واحد، سایپا )خساپا( با ۲۳۳ واحد، بانک صادرات 
ایران )وبصادر( با ۲۲۴واحد و بانک تجارت )وتجارت( 
با ۲۰۹ واحد پیروز شدند و شاخص کل هر چند ناچیز 
با ریزش مواجه شد. گفتنی اســت در بازار فرابورس 
نیز روزگذشته ســه میلیارد و ۳۸ میلیون برگه سهم 
به ارزش ۲۴ هزار و ۵۴ میلیارد ریال دادوســتد شــد 
و شــاتخص این بازار با حــدود ۱۴۲ واحد کاهش بر 
روی کانال ۲۰ هزار و ۴۱۳ واحد ثابت ماند. همچنین 
در بازار فرابــورس دیروز نمادهای نماد پتروشــیمی 
زاگرس )زاگرس(، پالایش نفت شــیراز )شراز(، بیمه 
اتکایی ایرانیان )اتکای(، ســهامی ذوب آهن اصفهان 
)ذوب(، معدنــی کیمیای زنجان گســتران )کیمیا(، 
زرین معدن آســیا )فرزین(، ریل سیر کوثر )حسیر(،  
زغالسنگ پرورده طبس  )کزغال(،  پاکدیس )غدیس( 
و پتروشــیمی مارون )مارون( تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس داشتند و این در حالی بود که نمادهای پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، فرابورس ایران )فرابورس(، مجتمع 
جهان فولادسیرجان )فجهان(، تولید نیروی برق دماوند 
)دماوند(، پتروشــیمی تندگویان )شگویا(، بانک دی 
)ودی( و مدیریت انرژی تابان هور )وهور( با بیشترین 

تاثیر منفی را بر شاخص این بازار داشتند.

گزارش»آرمانملی«ازامکانورودبخشخصوصیبهبازارنفت:

عرضه نفت دربورس؛ - تحريم چه می شود؟  
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